
Dodatek č. 6
ke Smlouvě o dílo č. objednatele E617 2191/2018,  č. zhotovitele 18030/18 
na zhotovení dokumentace pro stavební povolení a výkon autorského dozoru projektanta při 

„Modernizace a elektrizace trati Otrokovice “

Smluvní strany:

Správa železni , státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město 
IČ DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka 

Ing. Mojmír , náměstk GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě pověření č. 2372 ze dne 2
Korespondenční adresa: 
Správa železni , státní organizace
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc
číslo smlouvy:

(dále jen „ “)

následující polečníci společnosti o názvu Společnost SUBO „Modernizace 
“ založené společenskou smlouvou uzavřenou dne 2

podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zák ník:

Společník 1  (vedoucí společník):

se sídlem: 
IČ:  44960417 DIČ:   CZ44960417
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v  Brně,
oddíl C, vložka  3803
bank. spojení: 
jejímž jménem jedná:  jednatel společnosti

Ing. Radomír Hanák,  jednatel společnosti
Ing. Martin Mráz,  jednatel společnosti

Korespondenční adresa:  S

číslo smlouvy:   



Společník  2:

se sídlem: Legionářská 8, 
IČ:  DIČ:   
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ostravě
oddíl B, vložka 
bank. spojení:  
jejímž jménem jedná:      Ing. Václav Kratochvíl – předseda představenstva a generální ředitel
Korespondenční adresa:  MORAVIA CONSULT Olomouc  a

ionářská 8,    779 00   Olomouc

(dále jen „ “)

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. ke Smlouvě o dílo na zhotovení doku
stavební povolení při realizaci stavby
„Modernizace a elektrizace – Vizovice“ 

Smluvní strany dohodly  na následující změně Smlouvy:

PŘEDMĚT DODATKU

Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 2. č. se smluvní strany dohodly
na níže uvedených změnách smlouvy:

Na základě zdlouhavých správních řízeních vyvstala potřeba rozšířit předmět díla o aktualizaci

Dále se smluvní strany s ohledem na neúměrné prodlužování procesu územního řízení pro
druhou část stavby (Zlín Vizovice) dohodly na úhradě nákladů souvisejících s prodloužení
bankovní záruky za provedení díla.

ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO

Na základě shora uvedeného se smluvní strany dále dohodly v souladu s ustanovením § 222
zákona č. Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele:

Více práce Kč
Méně práce Kč
Cena Díla ve znění předchozích dodatků Kč
Změna Ceny Díla dle dodatku č. 6 Kč
Nová Cena Díla bez DPH Kč

Smluvní strany se na základě shora uvedeného dohodly na následujících změnách Smlouvy.

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

Článek 3., bod 3.3 zní nyní následovně:



Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DSP a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, 
přičemž celková Cena Díla je:

Celková cena Díla bez DPH: Kč

třistačtyřicetdvamilionůpětsettřicetčtyřitisícčtyřistadvacetpět korun českých

Cena prací nově zařazených tímto dodatkem č. SOD bude fakturová rámci nově 
zařazené 4. ) Dílčí fakturace  k termínům  4. Dílčí etapy. 
Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla změna dle Dodatku č. , tvoří nedílnou 
součást a přílohu tohoto Dodatku č. 

Práce zařazené tímto dodatkem č. budou plněny k termín nově zařazené Dílčí

Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – plnění změna dle Dodatku č. , tvoří 
nedílnou součást a přílohu tohoto Dodatku č. 6

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené změny termínu plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňova

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Specifikace díla, á plném rozsahu
nahrazuje Přílohu č. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném rozsahu
nahrazuje Přílohu č. 

Dále je n ílnou součástí tohoto dodatku aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 

č. nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
účinnosti dnem uveřejnění v

Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se
nemění a zůstávají v platnosti.

elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným
elektronickým podpisem.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. ě č. E617
přečetly, že s je obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoj



29.11.2023 V Brně 22.11.2023

ojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy

Správa železnic, státní organizace
jednatel společnosti



Příloha č. 1

Specifikace Díla

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace stavby pro vydání stavebního povolení 
(DSP) včetně zajištění všech podkladů a projednání s orgány statní správy a samosprávy k vydání 
stavebního povolení, zpracování dokumentů a zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na 
staveništi ve fázi přípravy dle zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění, a včetně výkonu autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby.

Součástí díla je rovněž zejména: 

zpracování projektové dokumentace stavby
zpracování vyplněné žádosti o stavební povolení, včetně všech vyžadovaných podkladů a příloh;

acování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a podobě
(zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v platném znění);

certifikát o shodě vydaný notifikovanou osobou pro subsystémy řízení a zabezpečení, energie a
infrastrukturu v souladu se směrnicemi Evropské komise a Rady o interoperabilitě konvenčního
železničního systému a vydá objednateli ES prohlášení o shodě pro jednotlivé subsystémy, jehož
přílohou bude kopie certifikátu o shodě.

vytvoření 3D elektronické vizualizace celé Stavby včetně jeho fázování s

+ práce  zařazené do smlouvy o dílo dodatkem č. 3:
–

Změna DÚR v oblasti ŽST Zlín střed

+ práce nově zařazené do smlouvy o dílo dodatkem č. 5:

–

Aktualizace technického řešení systému ETCS respektující nově schválený dokument SŽ TSI
CCS/MP1 Zásady pro projektování traťové části ERTMS pro tratě s výhradním provozem
evropského vlakového zabezpečovače v celém úseku Otrokovice (včetně) –
Aktualizace technického řešení systému DOZ respektující dokument SŽ PO GŘ
pokyn generálního ředitele „Pracoviště pro dálkové řízení“ včetně prověření zřízení
nových obslužných pracovišť v koordinaci se stavbou „Rozšíření CDP Přerov – nová
budova“.
Zapracování změn vlivem nového předpisu SŽ D1 ČÁST PRVNÍ, zejména číslování kolejí,
úprava návěstidel atd.
Zpracování dopravně technologického posouzení dopadů výše uvedených bodů, včetně
překontrolování vhodnosti způsobu zabezpečení přejezdů a posouzení možnosti
dynamického upravování délky přibližovacího úseku např. na základě dat od ETCS, aby byl
minimalizován dopad stavby na plynulost silničního provozu. V případě zjištění zásadních
dopravně technologických negativ bude po dohodě se zadavatelem přistoupeno k úpravě
technického řešení respektující vydaná ÚR.

Výše uvedené technické náležitosti nesmí mít vliv do navrženého kolejového řešení an
vydaného ÚR.

+ práce nově zařazené do smlouvy o dílo dodatkem č. 6:
Aktualizace DSP:  Vícepráce blíže vyspecifikované v Příloze Rozbor ceny, která tvoří 
nedílnou součást  tohoto dodatku č. 6  SOD



Příloha č. 4

Rozpis Ceny Díla

 Cena za zpracování DSP podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:
Základní služby na zpracování DSP

ožk
Měrn

á 
Množství Jednotková 

Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 

Kč

Stanovení nákladů stavby v
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
ouhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 

přílohy G dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

Kč

Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

Kč

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

Kč

Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
listinné formě (dle požadavku VTP a 

Kč

Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
elektronické formě (dle požadavku 

Kč

Celkem za základní služby: Kč

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Dodatečné služby na aktualizaci DSP
Polož Měrn

á 
Množství Jednotková 

Zajištění mapových podkladů Kč
Geodetické práce Kč
Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

Kč

Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

Kč

Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.)

433.333. Kč

Vytvoření 3D elektronické vizualizace Kč



Zajištění vydání osvědčení o shodě
přípravě

Kč

Koordinátor BOZP v přípravě Kč
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 

Kč

Aktualizace posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí  

Kč

Práce nově zařazené dodatkem č. 2  ke 
smlouvě

Kč

Práce nově zařazené dodatkem č
smlouvě

Kč

Práce nově zařazené dodatkem č. 5  ke 
smlouvě

Kč

Práce nově zařazené dodatkem č. 6  ke 
smlouvě

Kč

Dodatečné náklady na bankovní záruku 
způsobené neúměrným prodlužováním 
procesu územního řízení pro druhou část 
stavby (Zlín

Kč

Celkem za dodatečné služby: Kč  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Cena za výkon autorského dozoru
Polož Měrná Množství Jednotková 

rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek

Kč

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 45 měsíců) v celkovém počtu 19.520  
hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 
veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby.



 Cena Díla (DSP + AD):

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díl

Kč  Kč Kč

Cena za zpracování DSP
Kč Kč Kč

Cena za výkon autorského dozoru
Kč Kč Kč

 Cena dodatečných nákladů na bankovní záruku

Výše DPH

Kč  

Cena výše uvedených položek celkem:     342.534.425, Kč  (bez DPH)



 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon
autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

Dílčí etapa Kč
(1.dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa
Dílčí etapa Kč

(2.a).dílčí fakturace)
Kč

Dílčí etapa Kč
(2.b).dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(2.c).dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(3.a) dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(3.b) dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(3.c) dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(3.d) dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(3.e) dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(3.f) dílčí fakturace)

Kč

Dílčí etapa Kč
(3.g) dílčí fakturace)

Kč

Výkon autorského dozoru Kč Kč

Kč Kč

 Cena dodatečných nákladů na bankovní záruku

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

Dílčí fakturace: Kč



Příloha č. 5
Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení Dílčí etapy

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti 

Dílčí etapa do 4 měsíců
nabytí účin

(1. Dílčí fakturace – 20% původní 
ceny zpracování DSP)

Provedení a vyhodnocení průzkumů.
Provedení Vstupního projednání 

– Všeobecné technické 
podmínky).

Předávací protokol (pro Část Díla)

Dílčí etapa do 7 měsíců
nabytí úč

Předložení 3D elektronické 
připomínkám.

Předávací protokol (pro Část Díla)

Dílčí etapa do 14 měsíců
nabytí účinnosti

(2.a) Dílčí fakturace –
původní ceny zpracování DSP)

Předložení dok
části PD zahrnující PS a SO související 

VB ve Zlíně [vyspecifikované 
příloze  dod.č. 1 k
připomínkám. 

Předávací protokol (pro Část Díla)

Dílčí etapa do 2 měsíců
od výzvy objednatele

(2.b) Dílčí fakturace –
původní ceny zpracování DSP)

Předložení části dokumentace 
zahrnující PS a SO související s
Zlíně [vyspecifikované v příloze  
dod.č. 1 k připomínkám.

Předávací protokol (pro Část Díla)

Dílčí etapa
(2.c) Dílčí fakturace)

Předložení projekčních prací nově 
zařazených dodatkem č. 2 k

Předávací protokol (pro Část Díla)

Dílčí etapa
(3.a) Dílčí fakturace –
původní ceny zpracování DSP)

Předání technické části 
digitální formě se 

zapracovanými připomínkami.

Protokol o provedení Díla

Dílčí etapa do 6 měsíců od výzvy 

(3.b) Dílčí fakturace –
původní ceny zpracování DSP)

Předání kompletní dokumentace 
včetně dokladové části  a vyplněné 
žádosti o stavební povolení.

o provedení Díla

Dílčí etapa do 2 měsíců od  účinnosti 
dodatku č. 3 k SOD

) Dílčí fakturace – ve výši 
Kč (bez DPH)

Předání dokumentace pro změnu 
územního rozhodnutí. 

Předávací protokol (pro Část Díla)



Dílčí etapa do 4 měsíců od  výzvy 

) Dílčí fakturace – ve výši 
Kč (bez DPH)

Ukončení projednání úpravy DÚR     
+ podání žádosti o změnu územního 
rozhodnutí.

Předávací protokol (pro Část Díla)

Dílčí etapa do 6 měsíců od účinnosti 
dodatku č. 5

e) Dílčí fakturace – ve výši 
Kč (bez DPH)

Aktualizace DSP dle dod.č .5 
připomínkovému 

řízení.

Protokol o provedení Díla.

Dílčí etapa do 2 měsíců od ukončení 
připomínkového řízení

(3.f) Dílčí fakturace – ve výši 
Kč (bez DPH)

Aktualizace DSP dle dod. č. 5 –
dokumentace se zapracovanými 
připomínkami

Předávací protokol (pro Část Díla).

Dílčí etapa
) Dílčí fakturace – ve výši 

Kč

Kč

vícepráce dle dod. 
č. 

Dodatečné náklady na bankovní 
záruku

Předávací protokol (pro Část Díla).

Dílčí etapa 45 měsíců
(předpoklad 04/2020 –

Autorský dozor projektanta při 

zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby 

předpokládané délce 45 měsíců.

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 

Termín dokončení Díla př
(v závislosti na zahájení 4. Dílčí 

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)





Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4164008

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7639aa08-167d-47e1-bbf8-a9a284a10ea2

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.11.2023 08:33:00


		2023-11-30T07:33:23+0000




